
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  北村、小橋

現在
平成26年3月2日現在 平成25年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年3月1日
登録日 平成26年3月2日

※ 基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの

区分

1,040,483

119,734

市計

郡計 119,906

1,042,465

長崎県第３区

長崎県第４区

1,162,371 ▲ 2,154　県計 1,160,217

▲ 0.19　

▲ 630　 ▲ 0.26　

240,854

241,697

241,322

242,327

▲ 468　

▲ 172　 ▲ 0.14　

平成26年3月3日

▲ 577　 ▲ 0.17　

▲ 479　 ▲ 0.14　

▲ 1,982　 ▲ 0.19　

▲ 0.19　

平成26年3月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

348,439

329,227 329,804

348,918



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 164,164 198,247 362,411 長与町 15,604 17,760 33,364
佐世保市 97,294 114,733 212,027 時津町 10,945 12,522 23,467
島原市 17,831 21,365 39,196 西彼杵郡計 26,549 30,282 56,831
諫早市 52,486 60,974 113,460 東彼杵町 3,401 3,865 7,266
大村市 34,090 38,961 73,051 川棚町 5,465 6,361 11,826
平戸市 13,227 15,493 28,720 波佐見町 5,791 6,586 12,377
松浦市 9,553 10,722 20,275 東彼杵郡計 14,657 16,812 31,469
対馬市 13,411 14,368 27,779 小値賀町 1,099 1,314 2,413
壱岐市 11,085 12,538 23,623 佐々町 4,963 5,797 10,760
五島市 15,775 18,398 34,173 北松浦郡計 6,062 7,111 13,173
西海市 12,003 13,303 25,306 新上五島町 8,421 9,840 18,261
雲仙市 17,918 20,599 38,517 南松浦郡計 8,421 9,840 18,261
南島原市 19,362 22,583 41,945
市計 478,199 562,284 1,040,483

西彼杵郡 26,549 30,282 56,831
東彼杵郡 14,657 16,812 31,469
北松浦郡 6,062 7,111 13,173
南松浦郡 8,421 9,840 18,261
郡計 55,689 64,045 119,734

県計 533,888 626,329 1,160,217

平成26年3月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数



【国内＋在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 164,164 198,247 362,411 164,518 198,430 362,948 ▲ 354 ▲ 183 ▲ 537 ▲ 0.22 ▲ 0.09 ▲ 0.15
 佐世保市 97,294 114,733 212,027 97,447 114,960 212,407 ▲ 153 ▲ 227 ▲ 380 ▲ 0.16 ▲ 0.20 ▲ 0.18
 島原市 17,831 21,365 39,196 17,864 21,392 39,256 ▲ 33 ▲ 27 ▲ 60 ▲ 0.18 ▲ 0.13 ▲ 0.15
 諫早市 52,486 60,974 113,460 52,507 61,048 113,555 ▲ 21 ▲ 74 ▲ 95 ▲ 0.04 ▲ 0.12 ▲ 0.08
 大村市 34,090 38,961 73,051 34,123 38,947 73,070 ▲ 33 14 ▲ 19 ▲ 0.10 0.04 ▲ 0.03
 平戸市 13,227 15,493 28,720 13,300 15,552 28,852 ▲ 73 ▲ 59 ▲ 132 ▲ 0.55 ▲ 0.38 ▲ 0.46
 松浦市 9,553 10,722 20,275 9,586 10,748 20,334 ▲ 33 ▲ 26 ▲ 59 ▲ 0.34 ▲ 0.24 ▲ 0.29
 対馬市 13,411 14,368 27,779 13,487 14,456 27,943 ▲ 76 ▲ 88 ▲ 164 ▲ 0.56 ▲ 0.61 ▲ 0.59
 壱岐市 11,085 12,538 23,623 11,124 12,572 23,696 ▲ 39 ▲ 34 ▲ 73 ▲ 0.35 ▲ 0.27 ▲ 0.31
 五島市 15,775 18,398 34,173 15,830 18,449 34,279 ▲ 55 ▲ 51 ▲ 106 ▲ 0.35 ▲ 0.28 ▲ 0.31
 西海市 12,003 13,303 25,306 12,034 13,357 25,391 ▲ 31 ▲ 54 ▲ 85 ▲ 0.26 ▲ 0.40 ▲ 0.33
 雲仙市 17,918 20,599 38,517 17,986 20,670 38,656 ▲ 68 ▲ 71 ▲ 139 ▲ 0.38 ▲ 0.34 ▲ 0.36
 南島原市 19,362 22,583 41,945 19,414 22,664 42,078 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 133 ▲ 0.27 ▲ 0.36 ▲ 0.32

市計 478,199 562,284 1,040,483 479,220 563,245 1,042,465 ▲ 1,021 ▲ 961 ▲ 1,982 ▲ 0.21 ▲ 0.17 ▲ 0.19
 長与町 15,604 17,760 33,364 15,596 17,785 33,381 8 ▲ 25 ▲ 17 0.05 ▲ 0.14 ▲ 0.05
 時津町 10,945 12,522 23,467 10,952 12,505 23,457 ▲ 7 17 10 ▲ 0.06 0.14 0.04
西彼杵郡計 26,549 30,282 56,831 26,548 30,290 56,838 1 ▲ 8 ▲ 7 0.00 ▲ 0.03 ▲ 0.01
 東彼杵町 3,401 3,865 7,266 3,408 3,873 7,281 ▲ 7 ▲ 8 ▲ 15 ▲ 0.21 ▲ 0.21 ▲ 0.21
 川棚町 5,465 6,361 11,826 5,460 6,367 11,827 5 ▲ 6 ▲ 1 0.09 ▲ 0.09 ▲ 0.01
 波佐見町 5,791 6,586 12,377 5,801 6,592 12,393 ▲ 10 ▲ 6 ▲ 16 ▲ 0.17 ▲ 0.09 ▲ 0.13
東彼杵郡計 14,657 16,812 31,469 14,669 16,832 31,501 ▲ 12 ▲ 20 ▲ 32 ▲ 0.08 ▲ 0.12 ▲ 0.10
 小値賀町 1,099 1,314 2,413 1,111 1,331 2,442 ▲ 12 ▲ 17 ▲ 29 ▲ 1.08 ▲ 1.28 ▲ 1.19
 佐々町 4,963 5,797 10,760 4,974 5,810 10,784 ▲ 11 ▲ 13 ▲ 24 ▲ 0.22 ▲ 0.22 ▲ 0.22
北松浦郡計 6,062 7,111 13,173 6,085 7,141 13,226 ▲ 23 ▲ 30 ▲ 53 ▲ 0.38 ▲ 0.42 ▲ 0.40
 新上五島町 8,421 9,840 18,261 8,467 9,874 18,341 ▲ 46 ▲ 34 ▲ 80 ▲ 0.54 ▲ 0.34 ▲ 0.44
南松浦郡計 8,421 9,840 18,261 8,467 9,874 18,341 ▲ 46 ▲ 34 ▲ 80 ▲ 0.54 ▲ 0.34 ▲ 0.44
郡計 55,689 64,045 119,734 55,769 64,137 119,906 ▲ 80 ▲ 92 ▲ 172 ▲ 0.14 ▲ 0.14 ▲ 0.14
県計 533,888 626,329 1,160,217 534,989 627,382 1,162,371 ▲ 1,101 ▲ 1,053 ▲ 2,154 ▲ 0.21 ▲ 0.17 ▲ 0.19

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
増減数 増減率(％)平成26年3月2日 平成25年12月2日

選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,637 190,802 348,439  佐世保市 ※ 14,989 17,509 32,498 
第１区合計 157,637 190,802 348,439  大村市 34,090 38,961 73,051 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,411 14,368 27,779 

 壱岐市 11,085 12,538 23,623 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,775 18,398 34,173 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,401 3,865 7,266 
 長崎市 ※ 6,527 7,445 13,972  川棚町 5,465 6,361 11,826 
 島原市 17,831 21,365 39,196  波佐見町 5,791 6,586 12,377 
 諫早市 52,486 60,974 113,460  新上五島町 8,421 9,840 18,261 
 西海市 12,003 13,303 25,306 第３区合計 112,428 128,426 240,854 
 雲仙市 17,918 20,599 38,517 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,362 22,583 41,945 
 長与町 15,604 17,760 33,364 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,945 12,522 23,467 市町名 男 女 計
第２区合計 152,676 176,551 329,227  佐世保市 ※ 82,305 97,224 179,529 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,227 15,493 28,720 

 松浦市 9,553 10,722 20,275 
 小値賀町 1,099 1,314 2,413 
 佐々町 4,963 5,797 10,760 
第４区合計 111,147 130,550 241,697 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成26年3月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）



【国内＋在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 348,439 348,918 ▲ 479 ▲ 0.14  佐世保市 ※ 32,498 32,492 6 0.02 
第１区合計 348,439 348,918 ▲ 479 ▲ 0.14  大村市 73,051 73,070 ▲ 19 ▲ 0.03 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,779 27,943 ▲ 164 ▲ 0.59 

 壱岐市 23,623 23,696 ▲ 73 ▲ 0.31 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,173 34,279 ▲ 106 ▲ 0.31 

市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,266 7,281 ▲ 15 ▲ 0.21 
 長崎市 ※ 13,972 14,030 ▲ 58 ▲ 0.41  川棚町 11,826 11,827 ▲ 1 ▲ 0.01 
 島原市 39,196 39,256 ▲ 60 ▲ 0.15  波佐見町 12,377 12,393 ▲ 16 ▲ 0.13 
 諫早市 113,460 113,555 ▲ 95 ▲ 0.08  新上五島町 18,261 18,341 ▲ 80 ▲ 0.44 
 西海市 25,306 25,391 ▲ 85 ▲ 0.33 第３区合計 240,854 241,322 ▲ 468 ▲ 0.19 
 雲仙市 38,517 38,656 ▲ 139 ▲ 0.36 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,945 42,078 ▲ 133 ▲ 0.32 
 長与町 33,364 33,381 ▲ 17 ▲ 0.05 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,467 23,457 10 0.04 市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 329,227 329,804 ▲ 577 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 179,529 179,915 ▲ 386 ▲ 0.21 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,720 28,852 ▲ 132 ▲ 0.46 

 松浦市 20,275 20,334 ▲ 59 ▲ 0.29 
 小値賀町 2,413 2,442 ▲ 29 ▲ 1.19 
 佐々町 10,760 10,784 ▲ 24 ▲ 0.22 
第４区合計 241,697 242,327 ▲ 630 ▲ 0.26 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年3月2日現在 平成25年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成26年3月1日
登録日 平成26年3月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,159,286

329,015

区分

▲ 0.19　

郡計 119,659 119,829 ▲ 170　 ▲ 0.14　

市計 1,039,627 1,041,603 ▲ 1,976　

▲ 0.18　

348,222 348,704 ▲ 482　 ▲ 0.14　

1,161,432 ▲ 2,146　

329,588 ▲ 573　 ▲ 0.17　

▲ 0.26　

長崎県第３区 240,671 241,133 ▲ 462　

長崎県第４区 241,378 242,007 ▲ 629　

【国内】選挙人名簿登録者数

平成26年3月2日

▲ 0.19　



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 164,071 198,117 362,188 長与町 15,599 17,752 33,351
佐世保市 97,236 114,572 211,808 時津町 10,943 12,516 23,459
島原市 17,823 21,348 39,171 西彼杵郡計 26,542 30,268 56,810
諫早市 52,459 60,935 113,394 東彼杵町 3,398 3,862 7,260
大村市 34,076 38,931 73,007 川棚町 5,461 6,353 11,814
平戸市 13,191 15,455 28,646 波佐見町 5,788 6,579 12,367
松浦市 9,543 10,708 20,251 東彼杵郡計 14,647 16,794 31,441
対馬市 13,403 14,359 27,762 小値賀町 1,097 1,313 2,410
壱岐市 11,073 12,527 23,600 佐々町 4,960 5,792 10,752
五島市 15,753 18,373 34,126 北松浦郡計 6,057 7,105 13,162
西海市 11,999 13,293 25,292 新上五島町 8,414 9,832 18,246
雲仙市 17,909 20,572 38,481 南松浦郡計 8,414 9,832 18,246
南島原市 19,344 22,557 41,901
市計 477,880 561,747 1,039,627

西彼杵郡 26,542 30,268 56,810
東彼杵郡 14,647 16,794 31,441
北松浦郡 6,057 7,105 13,162
南松浦郡 8,414 9,832 18,246
郡計 55,660 63,999 119,659

県計 533,540 625,746 1,159,286

平成26年3月2日

【国内】選挙人名簿登録者数



【国内】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 164,071 198,117 362,188 164,426 198,302 362,728 ▲ 355 ▲ 185 ▲ 540 ▲ 0.22 ▲ 0.09 ▲ 0.15
 佐世保市 97,236 114,572 211,808 97,388 114,798 212,186 ▲ 152 ▲ 226 ▲ 378 ▲ 0.16 ▲ 0.20 ▲ 0.18
 島原市 17,823 21,348 39,171 17,856 21,375 39,231 ▲ 33 ▲ 27 ▲ 60 ▲ 0.18 ▲ 0.13 ▲ 0.15
 諫早市 52,459 60,935 113,394 52,480 61,009 113,489 ▲ 21 ▲ 74 ▲ 95 ▲ 0.04 ▲ 0.12 ▲ 0.08
 大村市 34,076 38,931 73,007 34,108 38,915 73,023 ▲ 32 16 ▲ 16 ▲ 0.09 0.04 ▲ 0.02
 平戸市 13,191 15,455 28,646 13,264 15,515 28,779 ▲ 73 ▲ 60 ▲ 133 ▲ 0.55 ▲ 0.39 ▲ 0.46
 松浦市 9,543 10,708 20,251 9,576 10,734 20,310 ▲ 33 ▲ 26 ▲ 59 ▲ 0.34 ▲ 0.24 ▲ 0.29
 対馬市 13,403 14,359 27,762 13,479 14,447 27,926 ▲ 76 ▲ 88 ▲ 164 ▲ 0.56 ▲ 0.61 ▲ 0.59
 壱岐市 11,073 12,527 23,600 11,112 12,560 23,672 ▲ 39 ▲ 33 ▲ 72 ▲ 0.35 ▲ 0.26 ▲ 0.30
 五島市 15,753 18,373 34,126 15,808 18,423 34,231 ▲ 55 ▲ 50 ▲ 105 ▲ 0.35 ▲ 0.27 ▲ 0.31
 西海市 11,999 13,293 25,292 12,030 13,347 25,377 ▲ 31 ▲ 54 ▲ 85 ▲ 0.26 ▲ 0.40 ▲ 0.33
 雲仙市 17,909 20,572 38,481 17,976 20,641 38,617 ▲ 67 ▲ 69 ▲ 136 ▲ 0.37 ▲ 0.33 ▲ 0.35
 南島原市 19,344 22,557 41,901 19,396 22,638 42,034 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 133 ▲ 0.27 ▲ 0.36 ▲ 0.32

市計 477,880 561,747 1,039,627 478,899 562,704 1,041,603 ▲ 1,019 ▲ 957 ▲ 1,976 ▲ 0.21 ▲ 0.17 ▲ 0.19
 長与町 15,599 17,752 33,351 15,591 17,777 33,368 8 ▲ 25 ▲ 17 0.05 ▲ 0.14 ▲ 0.05
 時津町 10,943 12,516 23,459 10,950 12,498 23,448 ▲ 7 18 11 ▲ 0.06 0.14 0.05
西彼杵郡計 26,542 30,268 56,810 26,541 30,275 56,816 1 ▲ 7 ▲ 6 0.00 ▲ 0.02 ▲ 0.01
 東彼杵町 3,398 3,862 7,260 3,405 3,870 7,275 ▲ 7 ▲ 8 ▲ 15 ▲ 0.21 ▲ 0.21 ▲ 0.21
 川棚町 5,461 6,353 11,814 5,456 6,359 11,815 5 ▲ 6 ▲ 1 0.09 ▲ 0.09 ▲ 0.01
 波佐見町 5,788 6,579 12,367 5,798 6,585 12,383 ▲ 10 ▲ 6 ▲ 16 ▲ 0.17 ▲ 0.09 ▲ 0.13
東彼杵郡計 14,647 16,794 31,441 14,659 16,814 31,473 ▲ 12 ▲ 20 ▲ 32 ▲ 0.08 ▲ 0.12 ▲ 0.10
 小値賀町 1,097 1,313 2,410 1,109 1,330 2,439 ▲ 12 ▲ 17 ▲ 29 ▲ 1.08 ▲ 1.28 ▲ 1.19
 佐々町 4,960 5,792 10,752 4,971 5,805 10,776 ▲ 11 ▲ 13 ▲ 24 ▲ 0.22 ▲ 0.22 ▲ 0.22
北松浦郡計 6,057 7,105 13,162 6,080 7,135 13,215 ▲ 23 ▲ 30 ▲ 53 ▲ 0.38 ▲ 0.42 ▲ 0.40
 新上五島町 8,414 9,832 18,246 8,459 9,866 18,325 ▲ 45 ▲ 34 ▲ 79 ▲ 0.53 ▲ 0.34 ▲ 0.43
南松浦郡計 8,414 9,832 18,246 8,459 9,866 18,325 ▲ 45 ▲ 34 ▲ 79 ▲ 0.53 ▲ 0.34 ▲ 0.43
郡計 55,660 63,999 119,659 55,739 64,090 119,829 ▲ 79 ▲ 91 ▲ 170 ▲ 0.14 ▲ 0.14 ▲ 0.14
県計 533,540 625,746 1,159,286 534,638 626,794 1,161,432 ▲ 1,098 ▲ 1,048 ▲ 2,146 ▲ 0.21 ▲ 0.17 ▲ 0.18

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成26年3月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成25年12月2日



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,546 190,676 348,222  佐世保市 ※ 14,986 17,503 32,489 
第１区合計 157,546 190,676 348,222  大村市 34,076 38,931 73,007 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,403 14,359 27,762 

 壱岐市 11,073 12,527 23,600 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,753 18,373 34,126 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,398 3,862 7,260 
 長崎市 ※ 6,525 7,441 13,966  川棚町 5,461 6,353 11,814 
 島原市 17,823 21,348 39,171  波佐見町 5,788 6,579 12,367 
 諫早市 52,459 60,935 113,394  新上五島町 8,414 9,832 18,246 
 西海市 11,999 13,293 25,292 第３区合計 112,352 128,319 240,671 
 雲仙市 17,909 20,572 38,481 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,344 22,557 41,901 
 長与町 15,599 17,752 33,351 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,943 12,516 23,459 市町名 男 女 計
第２区合計 152,601 176,414 329,015  佐世保市 ※ 82,250 97,069 179,319 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,191 15,455 28,646 

 松浦市 9,543 10,708 20,251 
 小値賀町 1,097 1,313 2,410 
 佐々町 4,960 5,792 10,752 
第４区合計 111,041 130,337 241,378 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【国内】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年3月2日



【国内】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 348,222 348,704 ▲ 482 ▲ 0.14  佐世保市 ※ 32,489 32,483 6 0.02 
第１区合計 348,222 348,704 ▲ 482 ▲ 0.14  大村市 73,007 73,023 ▲ 16 ▲ 0.02 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,762 27,926 ▲ 164 ▲ 0.59 

 壱岐市 23,600 23,672 ▲ 72 ▲ 0.30 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,126 34,231 ▲ 105 ▲ 0.31 

市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,260 7,275 ▲ 15 ▲ 0.21 
 長崎市 ※ 13,966 14,024 ▲ 58 ▲ 0.41  川棚町 11,814 11,815 ▲ 1 ▲ 0.01 
 島原市 39,171 39,231 ▲ 60 ▲ 0.15  波佐見町 12,367 12,383 ▲ 16 ▲ 0.13 
 諫早市 113,394 113,489 ▲ 95 ▲ 0.08  新上五島町 18,246 18,325 ▲ 79 ▲ 0.43 
 西海市 25,292 25,377 ▲ 85 ▲ 0.33 第３区合計 240,671 241,133 ▲ 462 ▲ 0.19 
 雲仙市 38,481 38,617 ▲ 136 ▲ 0.35 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,901 42,034 ▲ 133 ▲ 0.32 
 長与町 33,351 33,368 ▲ 17 ▲ 0.05 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,459 23,448 11 0.05 市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 329,015 329,588 ▲ 573 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 179,319 179,703 ▲ 384 ▲ 0.21 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,646 28,779 ▲ 133 ▲ 0.46 

 松浦市 20,251 20,310 ▲ 59 ▲ 0.29 
 小値賀町 2,410 2,439 ▲ 29 ▲ 1.19 
 佐々町 10,752 10,776 ▲ 24 ▲ 0.22 
第４区合計 241,378 242,007 ▲ 629 ▲ 0.26 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成26年3月2日現在 平成25年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

平成26年3月2日

【在外】選挙人名簿登録者数

▲ 0.31　

長崎県第３区 183 189 ▲ 6　

長崎県第４区 319 320 ▲ 1　

216 ▲ 4　 ▲ 1.85　

▲ 3.17　

▲ 0.85　

217 214 3　 1.40　

939 ▲ 8　

▲ 2.60　

市計 856 862 ▲ 6　 ▲ 0.70　

郡計 75 77 ▲ 2　

区分

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 931

212



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 93 130 223 長与町 5 8 13
佐世保市 58 161 219 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 7 14 21
諫早市 27 39 66 東彼杵町 3 3 6
大村市 14 30 44 川棚町 4 8 12
平戸市 36 38 74 波佐見町 3 7 10
松浦市 10 14 24 東彼杵郡計 10 18 28
対馬市 8 9 17 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 11 23 佐々町 3 5 8
五島市 22 25 47 北松浦郡計 5 6 11
西海市 4 10 14 新上五島町 7 8 15
雲仙市 9 27 36 南松浦郡計 7 8 15
南島原市 18 26 44
市計 319 537 856

西彼杵郡 7 14 21
東彼杵郡 10 18 28
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 7 8 15
郡計 29 46 75

県計 348 583 931

平成26年3月2日

【在外】選挙人名簿登録者数



【在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 93 130 223 92 128 220 1 2 3 1.09 1.56 1.36
 佐世保市 58 161 219 59 162 221 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 1.69 ▲ 0.62 ▲ 0.90
 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 諫早市 27 39 66 27 39 66 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 大村市 14 30 44 15 32 47 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 6.67 ▲ 6.25 ▲ 6.38
 平戸市 36 38 74 36 37 73 0 1 1 0.00 2.70 1.37
 松浦市 10 14 24 10 14 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 8 9 17 8 9 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 壱岐市 12 11 23 12 12 24 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 8.33 ▲ 4.17
 五島市 22 25 47 22 26 48 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.85 ▲ 2.08
 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 9 27 36 10 29 39 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 10.00 ▲ 6.90 ▲ 7.69
 南島原市 18 26 44 18 26 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 319 537 856 321 541 862 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 0.62 ▲ 0.74 ▲ 0.70
 長与町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 時津町 2 6 8 2 7 9 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 14.29 ▲ 11.11
西彼杵郡計 7 14 21 7 15 22 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 6.67 ▲ 4.55
 東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 4 8 12 4 8 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 18 28 10 18 28 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 7 8 15 8 8 16 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 12.50 0.00 ▲ 6.25
南松浦郡計 7 8 15 8 8 16 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 12.50 0.00 ▲ 6.25
郡計 29 46 75 30 47 77 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3.33 ▲ 2.13 ▲ 2.60
県計 348 583 931 351 588 939 ▲ 3 ▲ 5 ▲ 8 ▲ 0.85 ▲ 0.85 ▲ 0.85

市町名
平成26年3月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成25年12月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 91 126 217  佐世保市 ※ 3 6 9 
第１区合計 91 126 217  大村市 14 30 44 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 8 9 17 

 壱岐市 12 11 23 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 25 47 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3 3 6 
 長崎市 ※ 2 4 6  川棚町 4 8 12 
 島原市 8 17 25  波佐見町 3 7 10 
 諫早市 27 39 66  新上五島町 7 8 15 
 西海市 4 10 14 第３区合計 76 107 183 
 雲仙市 9 27 36 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 26 44 
 長与町 5 8 13 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 75 137 212  佐世保市 ※ 55 155 210 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 38 74 

 松浦市 10 14 24 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 106 213 319 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成26年3月2日



【在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 217 214 3 1.40  佐世保市 ※ 9 9 0 0.00 
第１区合計 217 214 3 1.40  大村市 44 47 ▲ 3 ▲ 6.38 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 17 17 0 0.00 

 壱岐市 23 24 ▲ 1 ▲ 4.17 
＜長崎県第２区＞  五島市 47 48 ▲ 1 ▲ 2.08 

市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6 6 0 0.00 
 長崎市 ※ 6 6 0 0.00  川棚町 12 12 0 0.00 
 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 10 10 0 0.00 
 諫早市 66 66 0 0.00  新上五島町 15 16 ▲ 1 ▲ 6.25 
 西海市 14 14 0 0.00 第３区合計 183 189 ▲ 6 ▲ 3.17 
 雲仙市 36 39 ▲ 3 ▲ 7.69 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 44 44 0 0.00 
 長与町 13 13 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 9 ▲ 1 ▲ 11.11 市町名 H26.3.2 H25.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 212 216 ▲ 4 ▲ 1.85  佐世保市 ※ 210 212 ▲ 2 ▲ 0.94 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 74 73 1 1.37 

 松浦市 24 24 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 319 320 ▲ 1 ▲ 0.31 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。




